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Kap. 5 Byutvikling 

(Dette kapittelet er så omfattende at jeg ikke har hatt tid til å plassere mine forslag inn i 

underkapitler. Om mine innspill er av interesse, må andre plassere dem der de hører 

hjemme.) 

 

Arbeiderpartiet i Bergen skal være pådriver for å få på plass en tredje boligsektor. En revisjon 

av Plan- og bygningsloven kan gi kommunene mandat til at utbygger skal bygge opp til for 

eksempel 20 % av leilighetene som ikke-kommersielle boliger. Dette er vanlig praksis i 

mange land det er naturlig å sammenligne oss med.  

 

Før det liberale skiftet hadde staten ved Husbanken omfattende tilskudd og låneordninger 

rettet mot områder med levekårsutfordringer gjennom planmessig bolig- og miljøfornyelse. 

Hevingen av standarden i byens sentrale boligområder er synlige eksempler på dette. 

Arbeiderpartiet i Bergen vil arbeide for å reetablere statens tilskudd og låneordninger for 

områder med levekårsutfordringer slik de fungerte på 1980- og 1990-tallet.  

 

Fortetting er krevende. Det er viktig fortløpende å høste og systematisere erfaringer med 

den fortettingspolitikken en har innledet. Arbeiderpartiet vil et dette skal gjøres gjennom 

langsiktig og uhildet forskning. Byen har ikke kapasitet til å gjøre alt på en gang. Det skal 

utarbeides en trinnvis utviklingsplan som gjør det mulig å ta noen områder om gangen og å 

høste erfaringer underveis. 

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil styrke forutsigbarheten i større utbyggingsprosjekt. Ved starten 

av større utbyggingsprosjekt skal det fremmes to saker for bystyret. Den ene er et 

planprogram viser visjonene for området. Den andre saken skal redegjøre for økonomiske og 

juridiske sider ved utbyggingen, hvem skal ha ansvar for hva og når, samt behov for 

eventuelle utbyggingsavtaler.  

 

De fleste boligene i Bergen er allerede bygget. Arbeiderpartiet i Bergen vil rette spesiell 

oppmerksomhet mot eldre borettslag. Mange av disse har behov for omfattende 

bygningsmessig fornyelse, inklusiv etablering av heis, for å sikre en livsløpsstandard. 

Fornyelsen skal skje på beboernes premisser. Arbeiderpartiet i Bergen vil, i samarbeide med 



Husbanken, arbeide for god forutsigbarhet gjennom kompetanse tilskudd og andre støtte og 

låneordninger.  

 

 

Kap 6 Transport 

 

Trygg, rettferdig og effektiv transport i hele byen 

Arbeiderpartiet i Bergen vil sikre god tilgjengelighet for alle over hele byen. Ingen skal 

diskrimineres. Langt fra alle er i stand til å gå og sykle i gå-byen Bergen. Dette gjelder spesielt 

eldre, uføre og andre som av ulike grunner ikke kan bevege seg tilsvarende de unge og friske. 

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil støtte opp under at ny stamvei og bane Stanghelle – Voss gis 

høyeste prioritet. 

 

 

PKT 10 Næring, utdanning og forskning 

Globalisering av produksjon av varer og tjenester har medført avindustrialisering av Bergen 

og Bergensregionen. Krigen i Ukraina har vist hvor sårbare vi er blitt når blitt når 

produksjonen av viktige produkter skjer i andre land, i andre verdensdeler. Vi vil gjerne ha 

produktene, men ikke produksjonen, akkurat her. Arbeiderpartiet vil arbeide for å gjenreise 

industribyen og industriregionen Bergen.  

 

Arbeiderpartiet i Bergen vil arbeide for å styrke et yrkesorientert høyskolesystem som retter 

seg mot lokale behov og benytter seg av og videreutvikler lokal kunnskap. Ikke all høyere 

utdanning skal være på universitetsnivå. 

Arbeiderpartiet i Bergen vil arbeide for at yrkesmessig erfaring skal sidestilles med teoretisk 

erfaring som grunnlag for kvalifikasjon til høyere undervisning. Ikke alle skal ha doktorgrad. 

På Haukås er det planer om en betydelig utviding av dagens fengsel. Vi har i dag 

universitetssykehus. Arbeiderpartiet i Bergen vil arbeide for tettere kobling mellom forskning 

og kriminalomsorg og at en kobling kan bli en del av utbyggingsprogrammet på Haukås. 

 

 


